CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 147-1/2026
Assunto: Moção de Aplauso
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de janeiro de 2026.

Prezado Senhor,

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
009/2026, formulada pelos VEREADORES GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS
SANTANA/PRTB, Giulliano Sousa Rodrigues/PL e Rodrigo Jeoventino de
Oliveira/Republicanos, parabeniza Vossa Senhoria, membro do Programa de
Educação Ambiental da Polícia Militar de Minas Gerais - PROGEA, extensiva aos
militares e demais envolvidos na realização do mais recente curso do programa nas
escolas do município de Araguari, pela relevante atuação na formação de cidadãos
conscientes e pela promoção de ações educativas voltadas à preservação
ambiental, à sustentabilidade e à melhoria da qualidade de vida em comunidade.

Registramos, de forma especial, nossos cumprimentos e
reconhecimento aos militares que exerceram papel essencial na condução do
programa e na organização da cerimônia de conclusão do curso realizado em
Araguari.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Ilmo. Senhor
CAPITÃO CRISTIANO CORRÊA LEMOS
Membro do Programa de Educação Ambiental da Polícia Militar de Minas Gerais -
PROGEA

ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:08:19-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:38:33-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro